
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO IV 

VIA ARDEATINA, 81   00042 ANZIO (ROMA) C.F.97713650584 

43° Distretto Scolastico – Fax 06/98673191 - 06/9874703 

E-mail: RMIC8C4003@istruzione.it 

 

Prot. n. 3335  

 del _11__/12/2017 

 

OGGETTO: Gruppo di Lavoro per l’Inclusione di cui al D. Lgs 66/2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il comma 2° dell’art. 14, L. n. 105/1992; 

Viste  le Linee Guida per l’Integrazione Scolastica degli alunni con disabilità, trasmesse con prot. 

42/74 del 04.09.2009 

Vista la Legge n. 170/2010; 

Viste le Linee Guida per il Diritto allo Studio degli alunni e degli studenti con disturbi specifici 

di apprendimento, allegate al D.M. del 12/07/2011; 

Visto il D.M. del 27/12/2012; 

Vista la C.M. n. 8/2013; 

Visto il D. Lgs. 66/2017 

Viste le designazioni delle strutture sanitarie e amministrative; 

Visto  l’organico di questo Istituto 

 

DECRETA 

 

il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione per l’A.S. 2017/18 è costituito come segue: 

 

 

Docenti di sostegno 

 

Scuola Infanzia Scuola Primaria Scuola Secondaria 

 

Faccenda Silvia Grinover Barbara Pinto Rosemary 

Cannavò Sabrina Iannone Alfonsina Soriano Daniele 

Palumbo Valeria Gadaleta Rossella Pappalardo Annalia 

 Mennone Nadia Rizzo Rosaria 

 Vitale Addolorata Nassa Gilda 

 Franza Anna Nunziata Antonio 

 Petriconi Angela Cogliani Giuseppe 

 Lombardini Francesca Coppola Doriana 

 D’Angelo Michelina Guidi Silvia 

 Sorrentino Maria Iscaro Elvira  

  Di Maria Anna 

  Marsico Fabrizio 

 

mailto:RMIC8C4003@istruzione.it


 

 

Docenti curriculari 

 

Scuola Infanzia Scuola Primaria Secondaria di primo grado 

 

  Lauri Anna Rita 

  Benco Giovanni 

  Luci Barbara 

  Quatrini Daniela 

  Di Maio Josè Gregorio 

  Strazzullo Francesca 

   

 

 

 

Rappresentanti delle strutture sanitarie e amministrative 

 

Dott.ssa Scaringella Manuela Servizi Sociali  - Anzio 

Dott.ssa Casale Carla Servizio U.O.M.P.I. 

Dott.ssa Giardino Antonella Referente servizio A.E.C. – Comune di Anzio 

Dott.ssa Pace Alessandra Coordinatore tecnico Cooperativa “M. Kolbe” - Nettuno 

Dott.ssa Cimino Alessia Assistente sociale - Nettuno 

Dott.ssa Giomo Sara Cooperativa “Pianeta Azzurro” - Anzio 

 

 

Sig. Nutello Ciro Presidente del Consiglio di Istituto 

Sig. Rosati Nazzareno Genitore alunno scuola secondaria di primo grado 

 

 

 

 

Rappresentante del personale A.T.A. 

 

Sig.ra Gagliardo Daniela 

 

 

 

Referenti di Plesso 

 

prof.ssa Palombi Anna Maria 

Prof.ssa Quatrini Daniela 

Plesso Via Ardeatina 

Ins. David Mara Plesso Villa Claudia 

Ins. Polidoro Anna Plesso Severiano 

Ins. Milano Anna Gioia Plesso Miglioramento 

 

 

 

 

Funzioni strumentali 



 

Ins.  Milano Anna Gioia F.S.    P.T.O.F. 

Ins.  Gigli  Nicoletta 

Prof. Soriano Daniele 

FF.SS. Inclusione 

Ins. Sica Eleonora 

Prof.ssa Lauri Anna Rita 

FF.SS. Formazione e innovazione  

Ins.Sanna Laura 

Ins. Savino Concetta 

Prof.ssa Folco Graziella 

Prof. Di Maio Josè Gregorio 

FF.SS. Orientamento e Continuità 

 

 Il gruppo di cui al presente decreto, è presieduto dal Dirigente Scolastico ed ha il compito di 

supportare il Collegio dei Docenti nella definizione e realizzazione del Piano per l’Inclusione, 

nonché i Docenti contitolari e i Consigli di Classe nell’attuazione del P.E.I.. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Diana Colongi 
(firma autografa  

sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/93) 

 

 

 


